

# Multi Montage Stoholm A/S

Dornen 8, 7850 Stoholm Jyll  
CVR-nr. 14 34 35 71

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 7. maj 2025

---

Jørgen Erik Holst

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Multi Montage Stoholm A/S Dornen 8 7850 Stoholm Jyll
	CVR-nr.: 14 34 35 71 Stiftet: 2. juli 1990 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Erik Holst, formand Dorte Norup Per Jensen Jens Kristian Mogensen
<b>Direktion</b>	Per Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Adelgade 8 7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører montage af betonelementer og andre byggelementer i små og store projekter overalt i Danmark.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 1.462 tkr. Der er usikkerhed om indregning og måling af det udskudte skatteaktiv. Det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling og vedrører fremførselsberettiget underskud. Det udskudte skatteaktiv er afsat som følge af en forventet positiv drift i selskabet.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der var ved årets begyndelse en tilfredsstillende ordrebeholdning og ordrerne blev i første halvår afviklet samtidig med en tilfredsstillende ordreindgang.

I 2. halvår blev selskabets projekter ramt af udskydelser af opstart samt forsinkelser og stop på grund af en stigende usikkerhed i markedet.

Desuden forløb slutforhandlingerne af en større sag ikke tilfredsstillende på grund af forhold hos kunden.

Resultatopgørelsen for 2024 udviser derfor et underskud før skat på 0,8 mio. kr. og et underskud efter skat på 1,0 mio. kr.

Balancen pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på -10,2 mio. kr., som med tillæg af ansvarlig lånekapital på 13,3 mio. kr. udgør en samlet ansvarlig kapital på 3,1 mio. kr.

Selskabet er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er på trods af resultatet i 2024 fortsat ejerkredsen og ledelsens plan og forventning, at aktiekapitalen kan reetableres over de kommende 3 år gennem en kombination af driftsresultat og konvertering af dele af de ansvarlige lån til egenkapital.

Bestyrelse og direktion anser årets resultat for at være ikke tilfredsstillende.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Forventninger til fremtiden

På grund af det usikre og vigende marked i 2024 var ordrebeholdningen ved indgangen til 2025 ikke tilfredsstillende. Det lykkedes dog i årets første måneder at optage nye ordrer i et fortsat svært marked. Derfor er det ledelsens opfattelse, at der kan realiseres et positivt resultat på 1,5 - 2,0 mio. kr. i 2025.

Der er fra selskabets bankforbindelse modtaget bekræftelse på, at selskabets kreditfaciliteter fortsætter i 2025. Med baggrund i selskabets forventninger til 2025 og de hermed indgåede aftaler med selskabets bank og EIFO, er det ledelsens forventning, at selskabet har den finansielle ramme, som skal til for at gennemføre 2025.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.684.351</b>	<b>12.502.188</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		-24.682	75.789
Administrationsomkostninger		-5.281.422	-6.518.743
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.378.247</b>	<b>6.059.234</b>
Finansielle indtægter		8.640	100
Finansielle omkostninger	2	-2.173.168	-2.323.703
<b>Resultat før skat</b>		<b>-786.281</b>	<b>3.735.631</b>
Skat af årets resultat	3	-249.122	1.369.730
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.035.403</b>	<b>5.105.361</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.035.403	5.105.361
<b>I alt</b>		<b>-1.035.403</b>	<b>5.105.361</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		2.103.009	2.159.251
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.905	116.689
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>2.196.914</b>	<b>2.275.940</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.196.914</b>	<b>2.275.940</b>
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		8.209.047	8.394.470
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.209.047</b>	<b>8.394.470</b>
<hr/>			
Tilgodehavende fra salg		5.902.175	12.984.786
Igangværende arbejder for fremmed regning	1	0	923.413
Hensættelser til udskudt skat		1.462.200	1.711.322
Andre tilgodehavender		0	101.411
Periodeafgrænsningsposter		29.933	47.437
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.394.308</b>	<b>15.768.369</b>
<hr/>			
Andre værdipapirer	5	38.000	29.360
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>38.000</b>	<b>29.360</b>
<hr/>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.641.355</b>	<b>24.192.199</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>17.838.269</b>	<b>26.468.139</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		3.400.000	3.400.000
Overført resultat		-13.580.089	-12.544.686
<b>Egenkapital</b>		<b>-10.180.089</b>	<b>-9.144.686</b>
<hr/>			
Ansvarlig lånekapital		13.300.000	13.300.000
Gæld til realkreditinstitutter		431.999	528.858
Gæld til pengeinstitutter		833.334	1.250.000
Feriepengeindefrysning		1.538.569	1.545.980
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>16.103.902</b>	<b>16.624.838</b>
Gæld til realkreditinstitutter		96.859	95.079
Gæld til pengeinstitutter		7.368.319	9.008.589
Igangværende arbejder for fremmed regning	1	206.321	1.248.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.394.022	4.516.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		655.005	620.006
Anden gæld		1.193.930	3.499.400
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.914.456</b>	<b>18.987.987</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.018.358</b>	<b>35.612.825</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>17.838.269</b>	<b>26.468.139</b>
<hr/>			

Eventualposter mv.	7
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
Nærtstående parter	9
Forudsætninger for fortsat drift	10
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	11
Medarbejderforhold	12

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	3.400.000	-12.544.686	-9.144.686
Forslag til resultatdisponering		-1.035.403	-1.035.403
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>3.400.000</b>	<b>-13.580.089</b>	<b>-10.180.089</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder opgjort til kostpris	12.138.000	36.440.717
Avancetillæg	2.597.995	14.430.693
Acontofaktureret	-14.942.316	-51.196.275
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-206.321</b>	<b>-324.865</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	0	923.413
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-206.321	-1.248.278
	<b>-206.321</b>	<b>-324.865</b>
<b>2   Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	419.606	417.495
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.753.562	1.906.208
	<b>2.173.168</b>	<b>2.323.703</b>
<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	249.122	-1.369.730
	<b>249.122</b>	<b>-1.369.730</b>
<b>4   Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	3.044.307	3.109.401
Tilgang	0	45.646
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>3.044.307</b>	<b>3.155.047</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	885.056	2.992.712
Årets afskrivninger	56.242	68.430
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>941.298</b>	<b>3.061.142</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>2.103.009</b>	<b>93.905</b>

# Noter

## 5 | Andre værdipapirer

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Børsnoterede danske aktier
Dagsværdi 31. december 2024	38.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	8.640

## 6 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital	13.300.000	0	0	13.300.000
Gæld til realkreditinstitutter	528.858	96.859	79.192	623.936
Gæld til pengeinstitutter	1.250.000	416.666	0	1.666.667
Feriepengeindefrysning	1.538.569	0	0	1.545.980
	<b>16.617.427</b>	<b>513.525</b>	<b>79.192</b>	<b>17.136.583</b>

De ansvarlige lånekapitaler træder tilbage for anden gæld i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs. Låneaftalerne er uopsigelige og således, at lånebeløbene forfalder til fuld indfrielse 2 år efter lånenes etablering, medmindre anden aftale indgås i uopsigelighedsperioden.

## 7 | Eventualposter mv.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 216 tkr.

De stillede arbejdsgarantier andrager 10.039 tkr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PER JENSEN HOLDING SPARKÆR ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## 8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på nom. 4.600 tkr., der giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.103 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 8.202 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser,
- Driftsinventar og driftsmateriel,
- Drivmidler og andre hjælpestoffer,
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer,
- Goodwill, domænenavne og rettigheder i h.t. patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi).

# Noter

## 9 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

## 10 | Forudsætninger for fortsat drift

På grund af det usikre og vigende marked i 2024 var ordrebeholdningen ved indgangen til 2025 ikke tilfredsstillende. Det lykkedes dog i årets første måneder at optage nye ordrer i et fortsat svært marked. Derfor er det ledelsens opfattelse, at der kan realiseres et positivt resultat på 1,5 - 2,0 mio. kr. i 2025.

Der er fra selskabets bankforbindelse modtaget bekræftelse på, at selskabets kreditfaciliteter fortsætter i 2025. Med baggrund i selskabets forventninger til 2025 og de hermed indgåede aftaler med selskabets bank og EIFO, er det ledelsens forventning, at selskabet har den finansielle ramme, som skal til for at gennemføre 2025.

## 11 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 1.462 tkr. Der er usikkerhed om indregning og måling af det udskudte skatteaktiv. Det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling og vedrører fremførselsberettiget underskud. Det udskudte skatteaktiv er afsat som følge af en forventet positiv drift i selskabet.

	2024	2023
<b>12   Medarbejderforhold</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	20	26
